



### PRESUPUESTO DE OBRA

AMPLIACION DE ELECTRIFICACION EN LA COMUNIDAD EL RANCHITO DE MOCHICAHUI, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>AMPLIACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION</b>					
<b>1.-</b>	<b>ELECTRIFICACION</b>				
1.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RP1N 33 KV EN POSTE EXISTENTE DE CONCRETO	EST.	1.00	\$ 7,139.49	\$ 7,139.49
1.60	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA TS3N EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 12-750	EST.	1.00	\$ 47,063.13	\$ 47,063.13
1.65	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA VS1N EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 12-750	EST.	2.00	\$ 38,139.13	\$ 76,278.26
1.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RP1N 33 KV EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 12-750	EST.	1.00	\$ 40,058.58	\$ 40,058.58
1.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RP1N/RP1 33 KV EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 12-750	EST.	4.00	\$ 48,543.30	\$ 194,173.20
1.31	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA 1TR1A 33 KV EN POSTE DE CONCRETO	EST.	3.00	\$ 20,681.50	\$ 62,044.50
1.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RDA EN POSTE DE CONCRETO	EST.	4.00	\$ 14,306.08	\$ 57,224.32
1.015	MURETE DE MEDICION 220 V	PZA	9.00	\$ 13,369.35	\$ 120,324.15
1.35	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRAS EN POSTE DE CONCRETO	EST.	2.00	\$ 4,098.49	\$ 8,196.98
1.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE ACSR-1/0 AWG	KGS.	180.00	\$ 183.77	\$ 33,078.60
1.019	COBRO DE SUPERVISION DE OBRA CONSTRUIDA POR PARTE DE C.F.E.	PZA	8.00	\$ 519.81	\$ 4,158.48
<b>Total de ELECTRIFICACION</b>					<b>\$ 649,739.69</b>
<b>** SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N. **</b>					
<b>2.-</b>	<b>TRANSFORMADORES</b>				
2.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE TR A 1F-25 KVA 33000YT/19050-120/240 V	EST.	3.00	\$ 62,145.55	\$ 186,436.65
<b>Total de TRANSFORMADORES</b>					<b>\$ 186,436.65</b>
<b>** CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 65/100 M.N. **</b>					
<b>3.-</b>	<b>LETRERO</b>				
5.001	FABRICACION Y COLOCACION EN OBRA DE SEÑALAMIENTO INFORMATIVO CON MEDIDAS TAMAÑO DOBLE CARTA, ELABORADO DE ALUMINIO, INCLUYE: MATERIAL EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 4,002.94	\$ 4,002.94
<b>Total de LETRERO</b>					<b>\$ 4,002.94</b>

Atentamente:

Ing. Rubén López López



# Ingeniería Eléctrica Aplicada RL

## Construcción y Proyectos

### PRESUPUESTO DE OBRA

AMPLIACION DE ELECTRIFICACION EN LA COMUNIDAD EL RANCHITO DE MOCHICAHUI, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	** CUATRO MIL DOS PESOS 94/100 M.N. **				
	Total de AMPLIACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION			\$	840,179.28
	** OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	840,179.28
	** OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N. **				
				IVA 16%	\$ 134,428.68
				Total	\$ 974,607.96
	** NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 96/100 M.N. **				

Atentamente:

Ing. Rubén López López